MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

                             RESOLUÇÃO Nº. 46 DE 02 DE ABRIL DE 2012.

 O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS , no uso de suas atribuições
legais e considerando o Parecer nº. 345/2012 da Câmara de Ensino de Pós-Graduação e de
Pesquisa RESOLVE:

         Aprovar alterações no Curso de Especialização em Gênero e

Interculturalidade, da Faculdade de Ciências Humanas/FCH, retroativamente a outubro de

2011, como segue:

a)  transferência da 1ª Etapa do curso de abril para outubro de 2011;

b)  inclusão do Prof. Ms. Cássio Knapp, no quadro de docentes do curso;

c) substituição do Prof. Antonio Dari Ramos pelo Prof. Cássio Knapp na

disciplina Introdução aos Estudos Culturais, carga horária 30h.

Wedson Desidério Fernandes
Presidente em Exercício